
Forfedre av
Vidar Guterud

Forfedre av
Vidar Guterud

6 feb 2023

Publisert av
Ole Christian Høibakk



1 Vidar Guterud 

 
Gen:  1
2 Willy Guterud  Fødselsdato: 11 jun 1917

 
Gen:  2
4 Peder L. Guterud 
5 Jenny Andreasdatter  Fødselsdato: 5 mar 1894

 
Gen:  3
10 Andreas Ottersen  Fødselsdato: 1 jun 1851
11 Mathea Christiansdatter  Fødselsdato: 21 mai 1859

 
Gen:  4
20 Otter Torstensen  Fødselsdato: 10 des 1824
21 Maren Jacobsdatter  Fødselsdato: 15 jun 1806
22 Christian Jensen  Fødselsdato: 24 jun 1816
23 Anne Olsdatter  Fødselsdato: 24 okt 1824

 
Gen:  5
40 Torsten Olsen  Fødselsdato: 4 jan 1784
41 Bergitte Ottersdatter  Fødselsdato: 1788
42 Jacob Christoffersen 
43 Astrid Kittelsdatter  Fødselsdato: 1770
44 Jens Olsen  Fødselsdato: 1777
45 Astrid Kittelsdatter       [Slektsline med anesammenfall]
46 Ole Helgesen  Fødselsdato: 22 feb 1789
47 Mari Larsdatter  Fødselsdato: 26 des 1792

 
Gen:  6
80 Ole Nielsen  Fødselsdato: 1746
81 Ingerborg Torstendatter  Fødselsdato: 1754
82 Otter Olsen  Fødselsdato: 1755
83 Marthe Knudsdatter  Fødselsdato: 1761
87 Mari Eriksdatter  Fødselsdato: 1751
91 Mari Eriksdatter       [Slektsline med anesammenfall]
92 Helge Jermundsen  Fødselsdato: 1752
93 Anne Kristensdatter  Fødselsdato: 1751
94 Lars Tallacsen  Fødselsdato: 1763
95 Ingeborg Andersdatter  Fødselsdato: 1760

 
Gen:  7
160 Niels Olsen  Fødselsdato: 1717
161 Olaug Olsdatter 
164 Ole Ottersen  Fødselsdato: 1724
165 Bergitte Larsdatter 
189 Kari Pedersdatter  Fødselsdato: 1718

 
Gen:  8
320 Ole Bjørnsen  Fødselsdato: omtrent 1665
321 Guri Nielsdatter  Fødselsdato: 1681
328 Otter Andersen  Fødselsdato: 1698
329 Bergitte Joensendatter  Fødselsdato: 1689

 
Gen:  9
640 Bjørn Frøisaaker  Fødselsdato: omtrent 1630
641 Ingeborg Halvorsdatter 
656 Anders Ottersen 
657 Gjertrud Torstensdatter 

side 2



658 Joen Herbrandsen 
659 Margit Larsen 

 
Gen:  10
1280 Tollev Arnesen  Fødselsdato: omtrent 1610
1281 Jøran Hove 
1314 Torsten Tollefsen  Fødselsdato: 1609

 
Gen:  11
2560 Arne Rasmussen  Fødselsdato: omtrent 1563
2562 Johannes Hove 
2628 Tollef Rotneim  Fødselsdato: 1585

 
Gen:  12
5120 Rasmus Frøysåk 
5124 Jørgen Bjella 

 
Gen:  13
10240 Helge Frøysåk 
10248 Jon Bjella 

side 3



 
Vidar Guterud  1 
Han var sønn av Willy Guterud.

 
Willy Guterud  2 
Willy Guterud ble født  den 11 jun 1917.  Han er sønn av Peder L. Guterud og Jenny Andreasdatter.

Barn av  Willy Guterud
1.  Vidar Guterud  

 
Peder L. Guterud  4 

Barn av  Peder L. Guterud  og Jenny Andreasdatter
1.  Willy Guterud  , Født: 11 jun 1917

 
Jenny Andreasdatter   5 
Jenny Andreasdatter ble født Aaseplassen, Kaarvold, Nedre Eiker, Buskerud, Buskerud den 5 mar 1894.  Hun var datter 
av Andreas Ottersen og Mathea Christiansdatter.
Hun ble døpt Nedre Eiker Kirke, Nedre Eiker, Buskerud, Norge den 27 mai 1894.   

Biografi
Jobber som barnepike hos enkemann Ole Hovland i Engene 20 i Drammen under folketellingen 1910.
 

 
Andreas Ottersen  10 
Andreas Ottersen ble født Nysetra, Aasen, Nedre Eiker, Buskerud, Norge den 1 jun 1851.  Han døde den 19 apr 1900 
Aaseplassen, Kaarvold, Nedre Eiker, Buskerud, Buskerud.  Han var sønn av Otter Torstensen og Maren Jacobsdatter.
Han bodde Nysetra, Aasen, Nedre Eiker, Buskerud, Norge fra 1851 til 1890.  Han ble konfirmert den 15 apr 1866 Haug 
Kirke, Øvre Eiker, Buskerud, Norge.  Han bodde Aaseplassen, Kaarvold, Nedre Eiker, Buskerud, Buskerud fra 1894 til 
1900.  Han var Teglverksarbeider og selveier av yrke i 1894.   

Barn av  Andreas Ottersen  og Mathea Christiansdatter
1.  Olaf Andreasen  , Født: Nysetra, Aasen, Nedre Eiker, Buskerud, Norge, 11 des 1879, Død: 10 des 1964
2.  Anne Andreassen  , Født: Nysetra, Aasen, Nedre Eiker, Buskerud, Norge, 4 nov 1881
3.  Christian Andreasen Nysæter  , Født: Nysetra, Aasen, Nedre Eiker, Buskerud, Norge, 29 mai 1884, Død: 3 

mai 1927
4.  Maren Andreasdatter  , Født: Nysetra, Aasen, Nedre Eiker, Buskerud, Norge, 5 okt 1886
5.  Bergitte Andreasdatter  , Født: Nysetra, Aasen, Nedre Eiker, Buskerud, Norge, 27 jul 1889
6.  Jenny Andreasdatter  , Født: Aaseplassen, Kaarvold, Nedre Eiker, Buskerud, Buskerud, 5 mar 1894
7.  Adele Nysæther  , Født: Aaseplassen, Kaarvold, Nedre Eiker, Buskerud, Buskerud, 28 feb 1897

 
Mathea Christiansdatter   11 
Mathea Christiansdatter ble født Skulkerud, Rønnehue, Skoger, Drammen, Buskerud, Norge den 21 mai 1859.  Hun var 
datter av Christian Jensen og Anne Olsdatter.

Biografi
I 1910 finner jeg Mathea på Åseplassen. Hun ser da ut til å være gift med Sigvart Olsen f. 2. juni 1837. Det er da kun Adele som bor igjen av 
barna.
Denne Sigvart Olsen er vanskelig å finne i noen folketellinger eller kirkebøker. Det er få Sigvart i Eiker i det hele tatt. Det nærmeste jeg kommer 
er en Sigvart Olsen født 14. juni 1848 på Hedenstad. Denne Sigvart dør i 1917 som sagarbeider. Bosted er også da oppført som Hedenstad, men 
det er anført "født i Øvre Eiker". Finner ikke noe giftemål mellom Mathea og Sigvart.
 
 

Familiehendelser
De giftet seg Skoger kirke, Skoger, Drammen, Buskerud, Norge den 29 jun 1879.   

Familienotater for: Andreas Ottersen og Mathea Christiansdatter

Andreas mormor og Matheas farmor var Astrid Kittelsdatter, de var altså "halvsøskenbarn".
Døtrene Jenny og Bergitte bruker begge etternavnet Nysæter under folketellingen i 1910.

side 4



 

 
Otter Torstensen  20 
Otter Torstensen ble født Drammen, Buskerud, Norge den 10 des 1824.  Han døde den 14 feb 1899 Nysetra, Aasen, 
Nedre Eiker, Buskerud, Norge.  Han var sønn av Torsten Olsen og Bergitte Ottersdatter.
Han ble døpt Strømsø Kirke, Strømsø, Drammen, Buskerud, Norge den 12 des 1824.  Han bodde Nysetra, Aasen, 
Nedre Eiker, Buskerud, Norge fra 1827 til 1899.  Han ble konfirmert den 17 apr 1842 Haug Kirke, Øvre Eiker, Buskerud, 
Norge.  Han var Husmand med jord av yrke i 1865.  Han var Huseier, Leilending av yrke i 1875.   

Biografi
I februar 1869 var Otter heimedøpar for Christen Knudsen og Karen Sofie Christansdatters sønn Christian. Christian var født 4. februar, men 
døde før heimedåpen vart stadfesta i kjerka. Denne familen bodde da på Løkka under Furuvold og i 1865 bodde de på Andersrød, Heien 
(Andorsrud), men det er stor mulighet for at dette er samme sted.
 

Barn av  Otter Torstensen  og Maren Jacobsdatter
1.  Torvald Ottersen  , Født: Nysetra, Aasen, Nedre Eiker, Buskerud, Norge, 13 aug 1843, Død: Strømsgodset 

Pleiehjem, Strømsgodset, Drammen, Buskerud, Norge, 25 jun 1921
2.  Ane Bergitte Ottersdatter  , Født: Nysetra, Aasen, Nedre Eiker, Buskerud, Norge, 26 nov 1844, Død: Nysetra, 

Aasen, Nedre Eiker, Buskerud, Norge, 16 mar 1864
3.  Ole Helgerud  , Født: Nysetra, Aasen, Nedre Eiker, Buskerud, Norge, 1 jun 1846, Død: Helgerud, Viken 

Nordre, Nedre Eiker, Buskerud, Norge, 23 aug 1915
4.  Andreas Ottersen  , Født: Nysetra, Aasen, Nedre Eiker, Buskerud, Norge, 1 jun 1851, Død: Aaseplassen, 

Kaarvold, Nedre Eiker, Buskerud, Buskerud, 19 apr 1900

 
Maren Jacobsdatter   21 
Maren Jacobsdatter ble født Norderhov, Ringerike, Buskerud, Norge den 15 jun 1806.  Hun døde den 3 jun 1858 
Nysetra, Aasen, Nedre Eiker, Buskerud, Norge.  Hun var datter av Jacob Christoffersen og Astrid Kittelsdatter.
Hun ble døpt Ådalen, Ringerike, Buskerud, Norge.  Hun ble konfirmert den 15 sep 1822 Skoger kirke, Skoger, 
Drammen, Buskerud, Norge.  Hun bodde Skulkerud, Rønnehue, Skoger, Drammen, Buskerud, Norge i 1843.   

Biografi
Født utenfor ekteskap på Norderhov på Ringerike i 1806. Ved konfirmasjon 1822 bor hun på Skulkerud i Skoger, her bor hun også ved vigsel i 
1843.
 
 

Familiehendelser
 
 
De giftet seg Skoger kirke, Skoger, Drammen, Buskerud, Norge den 26 des 1843.   

 

Familienotater for: Otter Torstensen og Maren Jacobsdatter

Otter flyttet til Nysetra som lite barn. Maren var født på Ringerike, men kom til Skulkerud som jente. Skulkerud og Nysetra ligger kun noen 
hundre meter fra hverandre. De giftet seg i desember 1843 etter å ha fått et barn sammen sommeren samme år. Otter var 19 år og Maren 37, så 
aldersforskjellen var stor.
De bodde som familie på Nysetra, hvor Maren døde bare 15 år etter at de giftet seg. Otter ble boende på Nysetra til sin død i 1899. Han er omtalt 
som husmann i 1865 og som huseier, leilending i 1875. Nysetra var hjemmet til fire generasjoner av slekten, fra Otters foreldre til hans 
barnebarn. Den siste som brukte Nysetra var Otters sønn Torvald.

Fra "Skogene mellom Drammenselva og Eikeren":

side 5



Nysetra
Stedet ligger fem-ti minutters gange nordvest for Plassane. Navnet skal visstnok komme av at setra tidligere har blitt flyttet fra Lorthøltjern på 
grunn av at spøkelser og underjordiske ikke ville la folk være i fred. Stedet ligger i Nedre Eiker kommune.
Plassen skal ha vært bebodd siden begynnelsen av 1800-tallet da Torstein Nysetra bodde her. Sønnen Otter Nysetra giftet seg rundt 1820 med 
Bertha Maren Olsen (anm. Dette er opplagt feil, Otter var ikke født ennå i 1820) og fikk tre sønner som vokste opp her inne. En av dem var 
Torvald Nysetra. Da Nysetra brant ned i begynnelsen av dette århundre, fortsatte Torvald å bo her inne. Han lagde til en bordhytte inntil den 
gamle primessa der skorsteinen fortsatt var intakt. Her kunne han ligge lunt i bakerovnen om natten. Etter at Torvald måtte legge ned driften 
på "godset" sitt, og helsen begynte å svikte, ble han lagt inn på pleiehjem. Men det var bare om vinteren. Når våren kom, meldte lengselen seg, 
og han fikk ikke ro i sinnet før han var tilbake på Nysetervollen. Så lenge han kunne makte det, krekte han seg innover med sine to stokker. De 
siste årene brukte han tre dager på turen hit."

Nysetra var altså i bruk av familien i nesten hundre år. På plassen står det i dag en hytte, men vollen er fortsatt godt synlig.

 

 
Christian Jensen  22 
Christian Jensen ble født Skulkerud, Rønnehue, Skoger, Drammen, Buskerud, Norge den 24 jun 1816.  Han var sønn av 
Jens Olsen og Astrid Kittelsdatter.
Det er brukt en kilde for å dokumentere navnet til denne personen.   

Biografi
Faddere var Gunild Kittilsdatter Andorsrud, Gorine Friderichsdatter, Sinud(?) Thorsen Andorsrud, Gudbrand Pedersen(?) Glorup(?) Husurud(?) 
og Haagen Samuelsen Westfossen
 

Barn av  Christian Jensen  og Anne Olsdatter
1.  Jens Christiansen  , Født: Hof, Hof, Vestfold, Norge, 31 mai 1845
2.  Mathea Christiansdatter  , Født: Skulkerud, Rønnehue, Skoger, Drammen, Buskerud, Norge, 21 mai 1859

 
Anne Olsdatter   23 
Anne Olsdatter ble født Hafsrud, Hof, Hof, Vestfold, Norge den 24 okt 1824.  Hun var datter av Ole Helgesen og Mari 
Larsdatter.
 
Familiehendelser
De giftet seg Hof kirke, Hof, Hof, Vestfold, Norge den 25 jan 1845.   

Familienotater for: Christian Jensen og Anne Olsdatter

Han bor på Skulkerud ved vigsel, hun på Hafsrødeie
 

 
Torsten Olsen  40 
Torsten Olsen ble født Åsli, Hedal, Sør-Aurdal, Oppland, Norge den 4 jan 1784.  Han døde den 11 okt 1868 Nysetra, 
Aasen, Nedre Eiker, Buskerud, Norge.  Han var sønn av Ole Nielsen og Ingerborg Torstendatter.
Han ble døpt Hedalen kirke, Hedal, Sør-Aurdal, Oppland, Norge den 4 jan 1784.  Han bodde Brekke, Gol, Gol, 
Buskerud, Norge i 1801.  Han bodde Åsli, Hedal, Sør-Aurdal, Oppland, Norge fra 1813 til 1818.  Han bodde Nedre 
Skjeldrum, Skoger, Drammen, Buskerud, Norge den jul 1817.  Han bodde Skulkerud, Rønnehue, Skoger, Drammen, 
Buskerud, Norge den okt 1825.  Han bodde Nysetra, Aasen, Nedre Eiker, Buskerud, Norge fra 1827 til 1868.  Han ble 
gravlagt den 19 okt 1868 Skoger kirke, Skoger, Drammen, Buskerud, Norge.   

Biografi
Torsten (skrives også Tosten) er født på Åsli i Sør-Aurdal. Flytter sammen med faren til Brekke i Gol, sansynlig i 1799 når faren får skjøte på 
Brekke. Flytter tilbake til Åsli en gang mellom 1808 og 1813.
 I 1817 (attest fra 3. august 1817 eller 1818) flytter han med familie til Skoger. 21. juli 1817 finner vi dem på Skjeldrum i Skoger. 

I 1819 selger Ole Jonhsen Aasli 1/3 av Aasli til sin svoger Ole Ottersen Rotneim. Ole Ottersen er Bergitte sin bror og Ole Jonsen var gift med 
deres felles søster Bergitte (ja hun het det samme som sin søster). Jonsen kalles Aasli allerede ved vigsel i 1815 - han er da forøvrig enkemann. 
Jonsen var også "svoger" til Tostens far. Jonsen var først gift med Kari Herbrandsdatter. Kari var Tostens mor, Ingeborg, sin halvsøster. 

Han kjøpte skjøte på nedre Skjeldrum 26. juni 1820 fra bofoged Didrik Ottesen som skiftforvalter i Adam Hjorths bo på 5 lispund, 16 merker for 
1200 daler. Samme dag som skjøte tinglyses, tinglyses også en obligasjon fra Torsten til kjøbmann Peder Hansen på 500 daler, utstedt den 11. 
juli 1820. Denne obligasjonen ser ut til å være aflyst(slettet) den 4. april 1827. Den 17. desember 1822 solge han 1 lispund 3 1/5 merker til 

side 6



Gunder Eriksen Løse for 250 daler, og den 30. januar 1824 solgte han skjøte på resterende 4 lispund 12 4/5 merker til Peder Syversen for 500 
daler. Det sies at handelen ble til ved en bytur og det endte i rettsforlik. Gården ble altså kjøpt for 1200 daler og fire år etter var den solgt igjen 
for til sammen 750 daler. Handelen ble familiens ruin og han er senere registrert som husmann på Skjeldrum.
I grunnboka(?) for nedre Skjeldrum finner vi også at Peder Syvertsen solgte et skjøte på 4 lispund 12 4/5 merker til Even Pedersen for 500 daler. 
Dette skjedde den 3. april 1827, dagen før Torstens obligasjon ble slettet. Regner med at dette har en sammenheng. En Even Pedersen fikk 
allerede i 1800 skjøte på nedre Skjeldrum, løpenummer 125.

Ut fra det som ellers kan leses i grunnboka ser det ut som det kan være løpenummer 126 Torsten kjøpte i 1820. Her oppgis skylden til 
løpenummer 126 til 5 lispund, 16 merker. Videre kan tydes at denne er delt opp i 126 a+b og 126 c. En av disse delene har en skyld på  4 
lispund 12 4/5. Den andre delen burde da ha en skyld på 1 lispund 3 1/5 merker. Dette stemmer jo med de to skjøtene Torsten solgte. 
Løpenummer 126 a+b utgjør bnr 2 samt deler av bnr 1 (bnr 1 har løpenummer 125 og 126a). Løpenummer 126c er bnr 3.

I 1825 er de registrert på Skulkerud og i 1827 står han i kirkeboken som husmann på Nyseter og Skulkerud. Ved Otters konfirmasjon 1842 bor 
de på Gravseie (som høyst sansynlig også er Nysetra). Under folketellingen i 1865 bor han på Nysetra sammen med sønnen Otter og hans barn 
Torvald, Ole og Andreas . Torsten er da blind.

Bor på Nysetra som husmand fra 1827 (senest) til sin død i 1868. Arvinger er barna Ole 62 år, Nils 54, Otter 43 og Ingeborg Marie gm Ole 
Knisvig(?) i Hurum.

Kilder: korrespondanse mellom Jørgen Helgerud og Eivind Jevne (brev av 2. mars 1956), kirkebøker og folketellinger samt skjøtene:

Grunnboka: Permanent sidelenke: http://www.arkivverket.no/URN:tl_read?idx_id=14989&uid=ny&idx_side=-416 (inneholder ingen 
informasjon om tinglysning av Torstens skjøter)
Skjøte 1820: http://www.arkivverket.no/URN:tl_read?idx_id=14914&uid=ny&idx_side=-43
Skjøte 1822: http://www.arkivverket.no/URN:tl_read?idx_id=14914&uid=ny&idx_side=-137
Skjøte 1824: http://www.arkivverket.no/URN:tl_read?idx_id=14914&uid=ny&idx_side=-156
 

Barn av  Torsten Olsen  og Bergitte Ottersdatter
1.  Ole Torstensen  , Født: Brekke, Gol, Gol, Buskerud, Norge, 1808
2.  Iver Torstensen  , Født: Åsli, Hedal, Sør-Aurdal, Oppland, Norge, 4 mar 1813
3.  Otter Torstensen  , Født: Åsli, Hedal, Sør-Aurdal, Oppland, Norge, 30 sep 1815, Død: Nedre Skjeldrum, 

Skoger, Drammen, Buskerud, Norge, 28 aug 1820
4.  Ingeborg Martine Torstensdatter  , Født: Nedre Skjeldrum, Skoger, Drammen, Buskerud, Norge, 21 jul 1817, 

Død: Skoger kirke, Skoger, Drammen, Buskerud, Norge, 27 sep 1818
5.  Nils Torstensen  , Født: Nedre Skjeldrum, Skoger, Drammen, Buskerud, Norge, 10 jun 1819
6.  Otter Torstensen  , Født: Nedre Skjeldrum, Skoger, Drammen, Buskerud, Norge, 6 des 1821, Død: 17 okt 1824
7.  Otter Torstensen  , Født: Drammen, Buskerud, Norge, 10 des 1824, Død: Nysetra, Aasen, Nedre Eiker, 

Buskerud, Norge, 14 feb 1899
8.  Ingeborg Marie Torstensdatter  , Født: Nysetra, Aasen, Nedre Eiker, Buskerud, Norge, 22 nov 1827

 
Bergitte Ottersdatter   41 
Bergitte Ottersdatter ble født  i 1788.  Hun døde den 18 nov 1863 Nysetra, Aasen, Nedre Eiker, Buskerud, Norge.  Hun 
var datter av Otter Olsen og Marthe Knudsdatter.
Hun ble døpt  den 6 jan 1788.  Hun ble gravlagt den 26 nov 1863 Skoger kirke, Skoger, Drammen, Buskerud, Norge.   

Biografi
Hun er oppgitt å være 80 år ved sin død. Dette stemmer ikke helt med fødselsåret vi har.

Begravet i Skoger kirke selv om de hørte til Eiker prestegjeld.
 
 

Familiehendelser
 
De giftet seg Gol, Gol, Buskerud, Norge den 9 okt 1806.   

side 7



Nysetra ca 1911. Nysetra
brant rundt 1900, Torvald

satte opp igjen en "bordhytte"
 

Familienotater for: Torsten Olsen og Bergitte Ottersdatter

Etter at de "mistet" Skjeldrum ble familien boende på Nysetra i Eiker (mulig innom husmannsplass på Skjeldrum og Skulkerud først). Selv om 
de nå tilhørte Eiker sogn er alle hendelser ført i kirkeboken for Skoger kirke, bortsett fra Nils og Otters konfirmasjon som har skjedd i Haug 
kirke (finner ikke Ingeborg sin konfirmasjon).

Bergitte og Torsten ble også gravlagt i Skoger kirke.
 

 
Jacob Christoffersen  42 

Barn av  Jacob Christoffersen  og Astrid Kittelsdatter
1.  Maren Jacobsdatter  , Født: Norderhov, Ringerike, Buskerud, Norge, 15 jun 1806, Død: Nysetra, Aasen, Nedre 

Eiker, Buskerud, Norge, 3 jun 1858

 
Astrid Kittelsdatter   43 
Astrid Kittelsdatter ble født  i 1770.  Hun var datter av Mari Eriksdatter.

Biografi
Astrid er født på Norderhoug, Ringerike. Har flyttet til Skoger en gang før 1814 og bosatt seg på Skulkerud.
Jeg finner en Kari Olsdatter konfirmert på Skoger i 1812, bodde på Undersrud(Unnelsrud?). Dette kan være Astrids eldste datter.
En Gunild Kittilsdatter er fadder til både Ole og Christian. Det er stor mulighet for at dette er Astrids søster. Finner også en med samme navn 
som tjenestepike  på gården Olde i Lunder i Norderhoug ved FT 1801. Denne Gunild er da 21 år. Søstrene kan i så fall ha flyttet til Skoger 
sammen, kanskje også sammen med sin mor?
 

Familienotater for: Jacob Christoffersen og Astrid Kittelsdatter

Ikke gift
 

 
Jens Olsen  44 
Jens Olsen ble født  i 1777.

Barn av  Jens Olsen  og Astrid Kittelsdatter
1.  Ole Jensen  , Født: Skulkerud, Rønnehue, Skoger, Drammen, Buskerud, Norge, 4 jul 1814
2.  Christian Jensen  , Født: Skulkerud, Rønnehue, Skoger, Drammen, Buskerud, Norge, 24 jun 1816

 
Ole Helgesen  46 
Ole Helgesen ble født Øvre Berg, Hof, Hof, Vestfold, Norge den 22 feb 1789.  Han var sønn av Helge Jermundsen og 
Anne Kristensdatter.

Barn av  Ole Helgesen  og Mari Larsdatter
1.  Anne Olsdatter  , Født: Hafsrud, Hof, Hof, Vestfold, Norge, 24 okt 1824

side 8



 
Mari Larsdatter   47 
Mari Larsdatter ble født Nedre Berg, Hof, Hof, Vestfold den 26 des 1792.  Hun var datter av Lars Tallacsen og Ingeborg 
Andersdatter.

Biografi
Faddere var Cathrine Christopfhersdatter, Else Halvorsdatter, Nils Jørgensen,  Anders Andersen og Helge Jermundsen (senere Maris svigerfar)
 
 

Familiehendelser
De giftet seg Hof kirke, Hof, Hof, Vestfold, Norge den 15 jun 1816.   

Familienotater for: Ole Helgesen og Mari Larsdatter

Forlovere var Lars Tallacsen og Helge Jermundsen - brudeparets fedre.
Ser ut som de begge(?) kommer fra Brantestuen(?) ved vigsel.
 

 
Ole Nielsen  80 
Ole Nielsen ble født Frøisaker, Gol, Gol, Buskerud, Norge i 1746.  Han døde i 1814 Brekke, Gol, Gol, Buskerud, Norge.  
Han var sønn av Niels Olsen og Olaug Olsdatter.
Han ble døpt  den 2 okt 1746.   

Biografi
Ole Nilsen, døpt 2. oktober 1746. 27. februar 1773 fikk han skjøte på farsgården Frøisaaker, flyttet så til Aasli i Hedalen i Valdres, og kom 
tilbake til Gol, idet han 12. oktober 1799 fikk skjøte på Gården Brekke. Etter å ha delt gården mellom sine to sønner Torsten og Niels, døde han 
i 1814 og ble begravet 15. juni. Er ventelig i Hedalen blitt gift med Ingeborg Torstensdatter, som skal være født ca 1754; hun er ikke funnet døpt 
i Gol i tiden 1752-57. De hadde 5 barn, som må være født i Hedalen, de anføres nedenfor etter opplysninger gitt ved folketellingen 1801:

1. Torsten 
2. Niels
3. Ole
4. Ole
5. Ole 

Kilde: avskrift av korrespondanse mellom Jørgen Helgerud og Eivind Jevne (brev av 2. mars 1956)

Her er det tre tinglysninger fra 1807 som omhandler Brekke, Ole, Tosten og Nils. Det siste er livøre fra Nils til Ole, det nest siste er skjøte på 
Brekke fra Ole til Nils. Det tredje er jeg usikker på, men det inneholder navn på alle tre. 
http://www.arkivverket.no/URN:tl_read?idx_id=14734&uid=ny&idx_side=-406
Ut fra pantebøker kan det se ut til at Nils har fått Brekke (løpenummer 497), mens Tosten har fått en plass/gård som lå under gården Olsgård 
som også het Brekke (løpenummer 493b). I matrikkelen for 1886 er disse slått sammen under Brekke.
Pantebok Brekke 497 http://www.arkivverket.no/URN:tl_read?idx_id=14707&uid=ny&idx_side=-396
Pantebok Olsgård Brekke 493b http://www.arkivverket.no/URN:tl_read?idx_id=14707&uid=ny&idx_side=-383

I følge disse gav Nils sin far og mor livøre i 1807, mens Tosten gjorde det samme i 1811

 

Barn av  Ole Nielsen  og Ingerborg Torstendatter
1.  Torsten Olsen  , Født: Åsli, Hedal, Sør-Aurdal, Oppland, Norge, 4 jan 1784, Død: Nysetra, Aasen, Nedre Eiker, 

Buskerud, Norge, 11 okt 1868
2.  Niels Olsen  , Født: 1786
3.  Ole Olsen  , Født: 1790
4.  Ole Olsen  , Født: 1794
5.  Ole Olsen  , Født: 1797

 
Ingerborg Torstendatter   81 
Ingerborg Torstendatter ble født  i 1754.
 
Familiehendelser
De ble forlovet den 10 aug 1783 Hedalen kirke, Hedal, Sør-Aurdal, Oppland, Norge.   
De giftet seg Hedalen kirke, Hedal, Sør-Aurdal, Oppland, Norge den 28 sep 1783.   

side 9



Familienotater for: Ole Nielsen og Ingerborg Torstendatter

Under folketellingen 1801 bodde de på gården Bræke (Breke) sammen med fem sønner; Tosten, Niels, Ole, Ole og Ole... 
 

 
Otter Olsen  82 
Otter Olsen ble født  i 1755.  Han døde i 1801.  Han var sønn av Ole Ottersen og Bergitte Larsdatter.
Han ble døpt  den 2 nov 1755.   

Barn av  Otter Olsen  og Marthe Knudsdatter
1.  Iver Ottersen  , Født: 1786
2.  Bergitte Ottersdatter  , Født: 1788, Død: Nysetra, Aasen, Nedre Eiker, Buskerud, Norge, 18 nov 1863
3.  Birgitte Ottersdatter  , Født: 1795
4.  Ole Ottersen  , Født: 1797
5.  Knud Ottersen  , Født: 1799
6.  Guri Ottersdatter  , Født: 1801

 
Marthe Knudsdatter   83 
Marthe Knudsdatter ble født  i 1761.

 
Mari Eriksdatter  87 
Mari Eriksdatter ble født  i 1751.

Biografi
Husmand og enke ved FT 1801. Bor da på Jelmerud i Norderhoug, Ringerike sammen med tre barn på 9, 15 og 31 år. Sammen med disse bor 
også den eldste datterens (Astrid) datter på fire år.
 

Barn av  Mari Eriksdatter
1.  Astrid Kittelsdatter  , Født: 1770
2.  Bjørn Kittelssen  , Født: 1786
3.  Joen Kittelssen  , Født: 1792

 
Helge Jermundsen  92 
Helge Jermundsen ble født  i 1752.

Barn av  Helge Jermundsen  og Anne Kristensdatter
1.  Jens Helgesen  , Født: Øvre Berg, Hof, Hof, Vestfold, Norge, 1782
2.  Mari Helgesdatter  , Født: Øvre Berg, Hof, Hof, Vestfold, Norge, 1785
3.  Christen Helgesen  , Født: Øvre Berg, Hof, Hof, Vestfold, Norge, jun 1786
4.  Ole Helgesen  , Født: Øvre Berg, Hof, Hof, Vestfold, Norge, 22 feb 1789
5.  Knut Helgesen  , Født: Øvre Berg, Hof, Hof, Vestfold, Norge, 1790
6.  Ellef Helgesen  , Født: Øvre Berg, Hof, Hof, Vestfold, Norge, 1792
7.  Kari Helgesdatter  , Født: Øvre Berg, Hof, Hof, Vestfold, Norge, 1793

 
Anne Kristensdatter   93 
Anne Kristensdatter ble født  i 1751.
 
Familiehendelser
De giftet seg Hof kirke, Hof, Hof, Vestfold, Norge den 30 jan 1779.   

Familienotater for: Helge Jermundsen og Anne Kristensdatter

Bor på Øvre Berg i Hof ved FT 1801 sammen med syv barn fra 9 til 21 år.
De bor i første husholdning og han er Bonde og gaardbruker.
 

side 10



 
Lars Tallacsen  94 
Lars Tallacsen ble født  i 1763.  Han var sønn av Kari Pedersdatter.

Barn av  Lars Tallacsen  og Ingeborg Andersdatter
1.  Mari Larsdatter  , Født: Nedre Berg, Hof, Hof, Vestfold, 26 des 1792

 
Ingeborg Andersdatter   95 
Ingeborg Andersdatter ble født  i 1760.

Familienotater for: Lars Tallacsen og Ingeborg Andersdatter

Bor på Nedre Berg i Hoff sammen med fire barn, ett tjenestefolk og Lars mor ved FT 1801. Lars er da bonde og gaardbeboer. 
 

 
Niels Olsen  160 
Niels Olsen ble født  i 1717.  Han døde i 1773.  Han var sønn av Ole Bjørnsen og Guri Nielsdatter.

Biografi
Niels Olsen skal som nevnt over være født 1717. Han ble boende på farsgården Frøisaaker til sin død i 1773, begravet i august måned 57 år 
gammel. Trolovet 29. september 1744 med Olaug Olsdatter, vielsesdagen er ikke anført. De hadde syv barn:

1. Ole
2. Anna
3. Tollev
4. Guri
5. Ole
6. Bergit
7. Tord

Kilde: avskrift av korrespondanse mellom Jørgen Helgerud og Eivind Jevne (brev av 2. mars 1956)
 

Barn av  Niels Olsen  og Olaug Olsdatter
1.  Ole Nielsen  , Født: Frøisaker, Gol, Gol, Buskerud, Norge, 1746, Død: Brekke, Gol, Gol, Buskerud, Norge, 1814

 
Olaug Olsdatter   161 
Det er brukt en kilde for å dokumentere navnet til denne personen.   
 
Familiehendelser
De ble forlovet den 29 sep 1744.   

 
Ole Ottersen  164 
Ole Ottersen ble født  i 1724.  Han var sønn av Otter Andersen og Bergitte Joensendatter.

Barn av  Ole Ottersen  og Bergitte Larsdatter
1.  Otter Olsen  , Født: 1755, Død: 1801

 
Bergitte Larsdatter   165 
Det er brukt en kilde for å dokumentere navnet til denne personen.   

 
Kari Pedersdatter  189 
Kari Pedersdatter ble født  i 1718.

Biografi
Bor på Nedre Berg i Hof ved FT 1801, sammen med sin sønn og dennes familie
 

Barn av  Kari Pedersdatter

side 11



1.  Lars Tallacsen  , Født: 1763

 
Ole Bjørnsen  320 
Ole Bjørnsen ble født  omtrent 1665.  Han døde omtrent 1726 Frøisaker, Gol, Gol, Buskerud, Norge.  Han var sønn av 
Bjørn Frøisaaker og Ingeborg Halvorsdatter.
Det er brukt en kilde for å dokumentere navnet til denne personen.  Han ble gravlagt den 2 feb 1726.   

Biografi
Ole Bjørnsen fikk i morsarv 4 løpsbol i Sæbu Ødegaard i Aurdal og 1 løpsbol i Snorsrud. Hvis en kan stole på aldersoppgaven ved hans død, er 
han født sist på året 1665. Først drev han gården Lagmannsgaard i Gol, og flyttet så tilbake til fedregården Frøisaaker, etter at han 12. juli 1709 
hadde gjort et makeskifte med sin bror Tord: Tord overdrog til Ole all rett han fikk på skiftet etter sin far i Frøisaaker 8 løpsbol, og Ole til Tord 4 
løpsbol i Sæbu Ødegaard, 1 løpsbol i Berge og 215 daler i vederlag. Ole fikk den vanskjebne at han "formedelst begagne forseelse til Hans 
Majestæt hadde forbrudt sin halve boslodd 94 daler som i Gaarden Frøsager bestaar". Sønnen Tollev løste senere inn denn parten fra Kronen. 
Det er mulig at en i tingboken vil finne rettsaken referert. 
Ole ble begravet 2. februar 1726, det heter at han ble 60 år 2 måneder og 8 dager. Han ble gift 25. juni 1702 med Guri Nielsdatter, som døde 
1742, 61 år gammel. Som enke ble hun gift med Jon Jonsen, som overtok gårdsbruket, de hadde ingen barn. I første ekteskap var det følgende 
åtte barn:

1. Tollev
2. Christopher
3. Bjørn
4. Ingeborg
5. Guri
6. Niels
7. Tor
8. Margit

Kilde: avskrift av korrespondanse mellom Jørgen Helgerud og Eivind Jevne (brev av 2. mars 1956)
 

Barn av  Ole Bjørnsen  og Guri Nielsdatter
1.  Niels Olsen  , Født: 1717, Død: 1773

 
Guri Nielsdatter   321 
Guri Nielsdatter ble født  i 1681.  Hun døde i 1742.
 
Familiehendelser
De giftet seg  den 25 jun 1702.   

 
Otter Andersen  328 
Otter Andersen ble født  i 1698.  Han var sønn av Anders Ottersen og Gjertrud Torstensdatter.

Barn av  Otter Andersen  og Bergitte Joensendatter
1.  Ole Ottersen  , Født: 1724

 
Bergitte Joensendatter   329 
Bergitte Joensendatter ble født  i 1689.  Hun var datter av Joen Herbrandsen og Margit Larsen.

 
Bjørn Frøisaaker  640 
Bjørn Frøisaaker ble født  omtrent 1630.  Han døde omtrent 1710 Frøisaker, Gol, 
Gol, Buskerud, Norge.  Han var sønn av Tollev Arnesen og Jøran Hove.
Det er brukt en kilde for å dokumentere navnet til denne personen.  Han ble gravlagt 
den 1 jan 1710.   

Biografi
Bjørn Tollevsen, som vi først finner på Frøisaaker i 1681, må vi som nevnt kunne anta er sønn av 
forrige. Han er ikke oppført i mantallet 1665 under Frøisaaker, og han må ved den tid ha vært en 
voksen, gift mann.
Jeg gjennomgikk mantallet i sin helhet og fant bare en person som kunne passe og vel også må være 
den rette: Bjørn Tollevsen Brekke 37 år. Bjørn må ha vært litt av en kakse, for utenom Frøisaaker eiet 
han jord i følgende gårder: Snorsrud i Hemsedal, Skriustølen i Hemsedal (mulig identisk med 
Skrøiverstølen i Gol), Berge i Slidre, Sæbu Ødegaard i Aurdal og Lagmannsgard i Gol. Bjørn ble 

side 12



begravet 1. januar 1710 og skulle da være 75 år og 3 uker mindre 1 dag.
Han var gift med Ingeborg Halvorsdatter, etter hvem det ble holdt skifte 24. september 1684. 
Skifteforretningen er bevart, og en finner der oppført stykke for stykke alle ekteparets jordiske 
levninger. Det nevnes i skiftet 7 barn:

1. Anre Bjørnsen
2. Tord Bjørnsen
3. Ole Bjørnsen
4. Peder Bjørnsen
5. Halvor Bjørnsen
6. Ingeborg Bjørnsdatter

Bjørn Tollevsen ble gift en annen gang med en kvinne med navn Guri.

Kilde: avskrift fra korrespondanse mellom Jørgen Helgerud og Eivind Jevne (brev av 2. mars 1956)
 

side 13



Barn av  Bjørn Frøisaaker  og Ingeborg Halvorsdatter
1.  Ole Bjørnsen  , Født: omtrent 1665, Død: Frøisaker, Gol, Gol, Buskerud, Norge, omtrent 1726

 
Ingeborg Halvorsdatter   641 
Hun døde omtrent 1684 Frøisaker, Gol, Gol, Buskerud, Norge.

 

 
Anders Ottersen  656 
Det er brukt en kilde for å dokumentere navnet til denne personen.   

Barn av  Anders Ottersen  og Gjertrud Torstensdatter
1.  Otter Andersen  , Født: 1698

 
Gjertrud Torstensdatter   657 
Hun var datter av Torsten Tollefsen.
Det er brukt en kilde for å dokumentere navnet til denne personen.   

 
Joen Herbrandsen  658 
Det er brukt en kilde for å dokumentere navnet til denne personen.   

Barn av  Joen Herbrandsen  og Margit Larsen
1.  Bergitte Joensendatter  , Født: 1689

 
Margit Larsen   659 
Det er brukt en kilde for å dokumentere navnet til denne personen.   

 
Tollev Arnesen  1280 
Tollev Arnesen ble født  omtrent 1610.  Han døde etter 1675 Frøisaker, Gol, Gol, Buskerud, Norge.  Han var sønn av 
Arne Rasmussen.

Biografi
Tollev Arnesen bodde ved midten av 1600 tallet på gården Frøisaaker i Gol, som den gang var anneks til Nes prestegjeld i Hallingdal. Han drev 
og eide denne gården. Da det i 1665 ble holdt manntall over hele landet, oppga han sin alder til 60 år. Disse aldersoppgavene for eldre folk er 
nok ikke å ta fullt alvorlig, det var sikrest for alle tilfellers skyld å gjøre seg så gammel og skrøpelig som mulig  - ikke godt å vite hva øvrigheten 
mente med et slikt tiltak. Men vi tør vel gå fra at Tollev er født en gang i første ti-år av 1600-tallet.
Han er siste gang funnet nevnt i 1675, ved neste oppgave i 1681 er han borte. Tollev brukte Frøisaaker udelt, mens det i 1591 var to brukere, 
Sigurd og Rasmus. Det er ikke umulig at Tollev kan være i slekt med noen av disse to... 
Vi kjenner ikke noe til Tollevs familie, men man må anta at etternevnte Bjørn Tollevsen er hans sønn.

Kilde: Avskrift fra Jørgen Helgeruds korrespondanse med arkivar i Riksarkivet Eivind Jerve (brev av 2. mars 1956)
 

Barn av  Tollev Arnesen  og Jøran Hove
1.  Bjørn Frøisaaker  , Født: omtrent 1630, Død: Frøisaker, Gol, Gol, Buskerud, Norge, omtrent 1710

side 14



 
Jøran Hove   1281 
Hun var datter av Johannes Hove.

Biografi
Geir Thoruds slektsider - http://home.gethome.no/gthorud/k19.htm
 

 
Torsten Tollefsen  1314 
Torsten Tollefsen ble født  i 1609.  Han døde i 1665.  Han var sønn av Tollef Rotneim.

Barn av  Torsten Tollefsen
1.  Gjertrud Torstensdatter  

 
Arne Rasmussen  2560 
Arne Rasmussen ble født  omtrent 1563.  Han døde i 1633.  Han var sønn av Rasmus Frøysåk.

Biografi
Kilde: Geir Thoruds slektsider - http://home.gethome.no/gthorud/k19.htm
 

Barn av  Arne Rasmussen
1.  Tollev Arnesen  , Født: omtrent 1610, Død: Frøisaker, Gol, Gol, Buskerud, Norge, etter 1675

 
Johannes Hove  2562 
Han var sønn av Jørgen Bjella.

Barn av  Johannes Hove
1.  Jøran Hove  

 
Tollef Rotneim  2628 
Tollef Rotneim ble født  i 1585.  Han døde i 1665.

Barn av  Tollef Rotneim
1.  Torsten Tollefsen  , Født: 1609, Død: 1665

 
Rasmus Frøysåk  5120 
Han døde etter 1593.  Han var sønn av Helge Frøysåk.

Biografi
Kilde: Eivind Jerve nevner i et brev at Rasmus bodde på Frøysaker tidliger og derfor kan være en av Tollev sine forfedre. Geir Thoruds 
slektsider - http://home.gethome.no/gthorud/k19.htm - bekrefter dette.
 

Barn av  Rasmus Frøysåk
1.  Arne Rasmussen  , Født: omtrent 1563, Død: 1633

 
Jørgen Bjella  5124 
Han var sønn av Jon Bjella.

Biografi
Geir Thoruds slektsider - http://home.gethome.no/gthorud/k19.htm

Bjella er en gård i Ål
 

Barn av  Jørgen Bjella
1.  Johannes Hove  

side 15



 
Helge Frøysåk  10240 

Biografi
Kilde:Geir Thoruds slektsider - http://home.gethome.no/gthorud/k19.htm

Det er satt et ? foran navnet til Helge
 

Barn av  Helge Frøysåk
1.  Rasmus Frøysåk  Død: etter 1593

 
Jon Bjella  10248 
Han var sønn av unknown parents.

Biografi
Geir Thoruds slektsider - http://home.gethome.no/gthorud/k19.htm
Bjella er en gård i Ål
 

Barn av  Jon Bjella
1.  Jørgen Bjella  

side 16



Alfabetisk indeks
 
Adele Nysæther  4

Anders Ottersen 656  14

Andreas Ottersen  4,  5

Ane Bergitte Ottersdatter  5

Anne Andreassen  4

Anne Kristensdatter 92-1  10

Anne Olsdatter  6,  8

Arne Rasmussen  15

Astrid Kittelsdatter  8,  10

Bergitte Andreasdatter  4

Bergitte Joensendatter  12,  14

Bergitte Larsdatter 164-1  11

Bergitte Ottersdatter  7,  10

Birgitte Ottersdatter  10

Bjørn Frøisaaker  13,  14

Bjørn Kittelssen  10

Christen Helgesen  10

Christian Andreasen Nysæter  4

Christian Jensen  6,  8

Ellef Helgesen  10

Gjertrud Torstensdatter  14,  15

Guri Nielsdatter 320-1  12

Guri Ottersdatter  10

Helge Frøysåk 10240  16

Helge Jermundsen 92  10

Ingeborg Andersdatter 94-1  11

Ingeborg Halvorsdatter 640-1  14

Ingeborg Marie Torstensdatter  7

Ingeborg Martine Torstensdatter  7

Ingerborg Torstendatter 80-1  9

Iver Ottersen  10

Iver Torstensen  7

Jacob Christoffersen 42  8

Jenny Andreasdatter  4

Jens Christiansen  6

Jens Helgesen  10

Jens Olsen 44  8

Joen Herbrandsen 658  14

Joen Kittelssen  10

Johannes Hove  15

Jon Bjella 10248  16

Jøran Hove  15

Jørgen Bjella  15,  16

Kari Helgesdatter  10

Kari Pedersdatter 189  11

Knud Ottersen  10

Knut Helgesen  10

Lars Tallacsen  11

Maren Andreasdatter  4

Maren Jacobsdatter  5,  8

Margit Larsen 658-1  14

Mari Eriksdatter 87  10

Mari Helgesdatter  10

Mari Larsdatter  9,  11

Marthe Knudsdatter 82-1  10

Mathea Christiansdatter  4,  6

Niels Olsen  9

 

 

Niels Olsen  11,  12

Nils Torstensen  7

Olaf Andreasen  4

Olaug Olsdatter 160-1  11

Ole Bjørnsen  12,  14

Ole Helgerud  5

Ole Helgesen  8,  10

Ole Jensen  8

Ole Nielsen  9,  11

Ole Olsen  9

Ole Olsen  9

Ole Olsen  9

Ole Ottersen  10

Ole Ottersen  11,  12

Ole Torstensen  7

Otter Andersen  12,  14

Otter Olsen  10,  11

Otter Torstensen  7

Otter Torstensen  7

Otter Torstensen  5,  7

Peder L. Guterud 4  4

Rasmus Frøysåk  15,  16

Tollef Rotneim 2628  15

Tollev Arnesen  14,  15

Torsten Olsen  7,  9

Torsten Tollefsen  15

Torvald Ottersen  5

Vidar Guterud  4

Willy Guterud  4

side 17


